

Delaware Department of Transportation

**QUESTIONS AND ANSWERS**

**T201809201.01**

**SR 1, TYBOUITS CORNER LEFT EXIT SIGNING, NEW CASTLE COUNTY**

**Friday, November 01, 2019**

<b>Q #</b>	<b>Question</b>	<b>Answer</b>
7	Please review the proposal quantities for 60” and 72” drilled shafts, It appears that the stated quantity is only half of what is necessary. It looks like the quantity was not doubled to cover both sides of the structure.	See response to question 4.

**Thursday, October 31, 2019**

6	Also, will breakout sheets be added for the sign structure work to be performed?	Breakout sheets will not be added.
5	Will a pay item be added for Initial Expense?	Yes, a pay item for Initial Expense was added in Addendum No. 1.
4	<p>Please review the quantities for the drilled shaft items:                      Item 606004 Drilled Shaft, 60” 47 LF                      Item 606005 Drilled Shaft, 72” 92 LF</p> <p>Please see the chart on plan sheet 19. The chart shows the drilled shaft length for each foundation. There are 2 foundations for each sign structure.</p>	The quantities for 606004 and 606005 were revised in Addendum No. 1.

**Thursday, October 24, 2019**

3	In follow-up to Q&A #2 the response states that drawings for existing sign structures have been posted to the website. The link provided points to the current Q&A. Please correct the link to provide the as-built drawings.	The link to the as-built drawings has been corrected on the website.
---	---	--

**Monday, October 21, 2019**

2	Would the Department please provide all available as-built drawings and data for existing sign support structures to be removed under this project?	The as-built drawings have been posted to the website.
---	---	--

Q #	Question	Answer
1	Would the Department please provide all available soil boring logs and geotechnical information for the sign structure foundations on this contract?	The soil boring and geotechnical information has been posted to the website.